
   
  
 

 

Chmielnik, dnia 08.05.2020 r. 

Znak sprawy: IPS.271.32.2020 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO POSTĘPOWANIA  O UDZIELENIE 

ZAMÓWIENIA  NA ZADANIE  

MODYFIKACJA SIWZ  

pn. „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w miejscowości 

Śladków Mały, Gmina Chmielnik.” 

 

 
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia  2004 r.  

(Dz. U. z 2019 poz. 1843 z późn. zm.) do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania,  

w związku z czym wyjaśniam: 

Pytanie nr 1   

Opis techniczny - Projekt wykonawczy w pkt. 4.4.2. Studnie kanalizacyjne: 

„ projektuje się studzienki rewizyjne z rur z tworzywa sztucznego o średnicy 425mm z 

nastawnymi kielichami niezłazowe do inspekcji z poziomu terenu, „ 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie produktów równoważnych: 

Studnie PRO 425 o średnicy 425mm z polipropylenu PP-B 

Kinety dodatkowo mogą być wyposażone w łącznik umożliwiający regulację kątów 

±7,50 gwarantując równoważne parametry szczelności i funkcjonalności do projektowanego 

produktu. Studzienki kanalizacyjne przelotowe i zbiorcze powinny być wykonane zgodnie z 

normą PN-EN 13598-2. 

Rura trzonowa karbowana z PP-B 

Studzienki kanalizacyjne wykonane zgodnie z normą PN-EN 13598-2, posiadają głębokość 

posadowienia 6,0 m oraz są odporne na wodę gruntową 5m. Zapewniamy, że proponowane 

materiały są równoważne pod względem funkcjonalności oraz odpowiadają warunkom 

gruntowo-wodnym i obciążeniom oraz pasują do systemu rur kanalizacyjnych przewidzianych 

do wykonania sieci. W dokumentacji technicznej o której mowa powyżej znalazły się 

wymagania opisane cechami charakterystycznymi jednoznacznie wskazującymi na rozwiązania 

konkretnego producenta firmy WAVIN, co uniemożliwia uczciwą konkurencję wg Ustawy z 

dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo Zamówień Publicznych ( tj. Dz.U. z 2018r, poz. 1986 z poźn. 

zm.) W przypadku odpowiedzi negatywnej proszę o merytoryczne uzasadnienie konieczności 

zastosowania ponadnormatywnych rozwiązań, zgodnie z literą Pzp. Oprócz wymienionych w 

specyfikacji studni DN425, nie istnieje inny producent, którego produkty mogą spełnić 

wszystkie podane przez Zamawiającego parametry techniczne. 



   
  
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza montaż studni z tworzywa sztucznego o średnicy 425mm 

bez nastawnych kielichów (regulacja konta przyłączenia przy zastosowaniu odpowiednich 

kształtek). Pozostałe zapisy bez zmian. Jednocześnie Zamawiający zaznacza, iż na tym etapie 

postepowania nie jest uprawniony do oceny równoważnych rozwiązań, które dopuszcza 

niniejsze postępowanie. Wykonawca może zaproponować materiały o parametrach nie 

gorszych niż podane w opisie przedmiotu zamówienia.  

 

Pytanie nr 2  

W związku z różnorodnymi rozwiązaniami technicznymi jakie obecnie dostępne są na rynku 

proszę o doprecyzowanie parametrów technicznych projektowanych rur PVC SN8. 

Odpowiedź: Rury do kanalizacji zewnętrznej SN8 do podziemnego bezciśnieniowego 

odwadniania i kanalizacji ( poza konstrukcjami budynków) zgodne z normą PN-EN 1401-

1:2019-07 

 

Pytanie nr 3 

Z uwagi na wprowadzony stan epidemii w kraju , firmy ubezpieczeniowe oddelegowały 

pracowników do pracy zdalnej (z domu), tym samym ograniczyły możliwość spotkań z 

klientami, zatem niemożliwe jest uzyskanie oryginału dokumentu potwierdzającego wniesienie 

wadium w wersji papierowej. Z uwagi na zaistniałą sytuację zwracamy się o możliwość 

złożenia gwarancji zabezpieczenia WADIUM w formie elektronicznej podpisanej przez 

uprawnionych reprezentantów firmy ubezpieczeniowej za pomocą podpisów kwalifikowanych.  

Dlatego też prosimy o umożliwienie wniesienia tej formy gwarancji WADIUM oraz o 

wskazanie adresu e-mail na który taki dokument zostanie przesłany do Państwa. Jednocześnie z 

uwagi na opisaną wyżej sytuacją prosimy o możliwość złożenia przez Wykonawcę oferty z 

zachowaniem postaci elektronicznej. Oferta zostanie podpisana kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym. 

Odpowiedź: Gwarancja wadialna w formie elektronicznej zarówno gwarancja bankowa jak i 

gwarancja ubezpieczeniowa jest formą dokumentu stosowaną w przetargach przeprowadzanych 

w formie elektronicznej. Zamawiający prowadzi jednak niniejsze postępowanie przy 

zachowaniu formy pisemnej. Brak jest możliwości na tym etapie prowadzonego postępowania 

aby zmienić formę pisemną na elektroniczną.  

Działając na podstawie art. 38 ust.4 ustawy Pzp Zamawiający niniejszym modyfikuje treść 

SIWZ w zakresie wynikającym z udzielonych odpowiedzi na pytania. Treść odpowiedzi  

i zmian stanowi integralną część SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich uczestników 

postępowania. 

 

Burmistrz /-/ Paweł Wójcik  


